АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025 Г. № 260

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА № 215 ОТ 18.10.2024 Г. «О СОЗДАНИИ ЭВАКОПРИЕМНОЙ КОМИССИИ (ЭВАКУАЦИОННОЙ) КОМИССИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

             В соответствии с Федеральным законом 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 г. № 2056  «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», распоряжения Главы Республики Мордовия № 961-РГ от 26.12.2022 г, распоряжения Главы Республики Мордовия № 101-РГ от 14.02.2023 г. и «Методических рекомендаций по планированию, подготовке и проведению эвакуации населения и культурных ценностей в безопасные районы» (МЧС России 2005 г.), администрация  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 215 от 18.10.2024 г. «О создании эвакоприемной комиссии (эвакуационной) комиссии Торбеевского муниципального района», изложив приложение 3 в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия
№ 215 от 18.04.2024 г.

СОСТАВ
ЭВАКОПРИЕМНОЙ КОМИССИИ (ЭВАКУАЦИОННОЙ) КОМИССИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Должность в комиссии
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	1. ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ ЭВАКУАЦИЕЙ

	1
	Председатель
	Заместитель главы  Торбеевского муниципального района, начальник управления по социальной работе
	Киреев Николай Николаевич

	2
	Заместитель председателя
	Начальник управления делами администрации Торбеевского муниципального района
	Чумарина Елена Петровна

	3
	Секретарь
	Консультант по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Торбеевского муниципального района
	Змеева Татьяна Васильевна

	4
	Представитель ММО МВД России «Торбеевский»
	Оперативный дежурный ММО МВД России «Торбеевский» майор полиции (по согласованию)
	Сермин Владимир Юрьевич

	2. ГРУППА УЧЁТА ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ

	5
	Начальник группы
	Заместитель директора ГКУ «Социальная защита населения по Торбеевскому муниципальному району (межрайонная) (по согласованию)
	Шамрова Людмила Александровна

	6
	Технический исполнитель
	Заместитель начальника экономического управления администрации Торбеевского муниципального района
	Сергушкина Ольга Ивановна

	3. ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ НА МАРШРУТАХ ПЕШЕЙ ЭВАКУАЦИИ

	7
	Начальник группы
	Заместитель начальника управления по строительству, ЖКХ, имущественным и земельным отношениям администрации Торбеевского муниципального района
	Мизюкаев Михаил Валентинович

	8
	Технический исполнитель
	Заместитель главы по экономике администрации Торбеевского муниципального района
	Изотова Ирина Алексеевна

	4. ГРУППА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭВАКОМЕРОПРИЯТИЙ

	9
	Начальник группы
	ИП «Лузгин А.Г.» (по согласованию)
	Лузгин Алексей Геннадьевич

	Член группы
	Зам. Главного врача ГБУЗ «Торбеевская МБ» (по согласованию)
	Гречишникова Наталья Васильевна

	10
	Технический исполнитель
	Заведующий отделом по строительству, ЖКХ и земельным отношениям администрации Торбеевского муниципального района
	Кузнецова Лариса Николаевна

	5. ГРУППА ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	11
	Начальник группы
	Директор ООО «МАПО «Торбеево» (по согласованию)
	Рузанкин Игорь Александрович

	6. ГРУППА УЧЁТА ЭВАКУАЦИИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

	12
	Начальник группы
	Заведующий отделом муниципального архива  администрации Торбеевского муниципального района
	Силькунова Светлана Викторовна

	13
	Технический исполнитель
	Бухгалтер 2 категории МБУ «ЦО МБУ Торбеевского муниципального района»
	Алямкина Елена Серафимовна

	ГРУППА УЧЁТА, ПРИЁМА И РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ В БЕЗОПАСНЫЕ РАЙОНЫ

	14
	Начальник группы
	Начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов Военного комиссариата Зубово-Полянского и Торбеевского муниципального района РМ (по согласованию)
	Панкратов Александр Николаевич

	15
	Зам. начальника группы
	Директор МБУК «Районная библиотека (по согласованию)
	Заверткина Ольга
Борисовна

	16
	Технический исполнитель
	Заведующая отделением срочного социального обслуживания  (по согласованию)
	Мартынова Валентина Николаевна

	8. ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ, ИНФОРМИРОВАНИЯ И СВЯЗИ

	17
	Начальник группы
	Консультант управления делами администрации Торбеевского муниципального района
	Ботняев Андрей Сергеевич

	18
	Технический исполнитель
	Заместитель начальника управления делами администрации Торбеевского муниципального района
	Пащенко Светлана Ивановна

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru и опубликованию в газете Вестник Торбеевского муниципального района".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Торбеевского
муниципального района
    С. Ф. Шичкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025 Г. № 260

О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА № 215 ОТ 18.10.2024 Г. «О

СОЗДАНИИ ЭВАКОПРИЕМНОЙ КОМИССИИ (ЭВАКУАЦИОННОЙ)

КОМИССИИ

ТОРБЕЕВ

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

»

В соответствии с Федеральным законом 12.02.1998 г. № 28

-

ФЗ «О

гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68

-

ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природног

о и

техногенного характера», п

остановления Правител

ьства Российской Федерации

от 30.11.2023 г. №

2056

«О порядке эвакуац

ии населения, материальных и

культурных ценностей в безопасные районы»,

распоряжения Главы Республики

Мордовия № 961

-

РГ от 26.12.2022 г, распоряжения Главы Республики Мордовия

№ 101

-

РГ от 14.02.2023 г. и

«Методических рекомендаций по планированию,

подготов

ке и проведению эвакуации населения и культурных ценностей в

безопасные районы» (МЧС России 2005

г.),

администрация  Торбеевского

муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в Постановление администрации Торбеевского

муниципального района Республики Мордовия

№ 215 от 18.10.2024 г. «О

создании эвакоприемной комиссии (эвакуационной) комиссии

Торбеев

ского

муниципального района», изложив приложение 3

в новой редакции:

«

П

РИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

№ 215 от 18.04.2024

г.

С

ОСТАВ

ЭВАКОПРИЕМНОЙ КОМИССИИ (ЭВАКУАЦИОННОЙ) КОМИССИИ

ТОРБЕЕВ

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№

п/п

Должность в

комиссии

Должность

Фамилия, имя, отчество

1. ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ ЭВАКУАЦИЕЙ